CIII. — BERENICO TAXEOTÆ.

Christianus homo philosophiæ, et cognitionis melioris particeps observare minime debet mentes, et annos, et hebdomadas, et sic solemnitates celebrare, imo vitam universam uti splendidam solemnitatem agere, bonis operibus cohonestatus, et vitæ instituto venerandæ prædives. Hic mihi regibus regius magis existimatur, et semper solemnitatum solemnitatem spiritualiter celebrat, et diem festum agit.

B

CIV. — ΑΓΛΑΟΦΩΝΤΙ.

« Qui diligit, ait, non sine cura punit, flagellat vero Deus omnem filium, quem amat²²; » et quidam rursus ex sanctis dixit: « Tota die humanæ vitæ sui verberatus²³. » Quid igitur miraris videns sanctos homines variis infirmitatibus vexatos, indigentes, tristes, et ab omnibus neglectos?

CV. — ΙΡΕΝΕῶ ΧΑΡΤΟΥΛΑΡΙῶ.

Peccati assentationem, titillationemque propria cæde, neceque amariorem esse existima: quemadmodum enim serpens **351** venenatus, primo quidem aspectu magna cum quiete ingreditur, postmodum prævalens mordet. Clamat itaque corde exprobrans: Eugē, eugē: evenit enim res ex animi sententia.

C

CVI. — ΤΥΜΒΩΝΙ ΔΙΑΚΟΝῶ.

Qui tempore pugnæ meretriciæ vorationem usurpat, et ebrietatem, multisque condimentis commiscet garum et piper, næ ille insaniam sibi comparat, et bellum atrox æternumque; cum, ut Scriptura loquitur, « insaniam defixit hic homo in domo Dei²⁴. »

CVII. — ΜΟΥΣΙΩΝΙ ΜΟΝΑΧῶ.

Et quam ratione exteriores adversarios, qui interiores fovet, et laute enutrit, fugare facile poterit?

CVIII. — ΛΑΜΠΡΟΤΥΧῶ ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤῆ.

Cum monachorum ducatum obtinuisti, nomen quoque tali respondens officio consequi existimans, et voluptati non parum obsequeris, et gaudiis gaudia cumulabas. At nunc cum nonnulli ex fratribus in ignominiam tuam providentissime insurrexissent, omnia siquidem justo Dei iudicio sunt, et refrenantur, doles, et rugis, et de œconomō conquereris, probraque jadis in nostræ vitæ institutum. Verumtamen cessa moribus infantem agere, et divina patientique via tete subripiens. **352** Neque enim ab iis, qui salutem et beneficia a te consecuti sunt, conspuit es; nondum impius et sceleratus, cum justa exsequaris, appellatus es: nondum aceto et felle potatus, nondum in morte

²² Hebr. XII, 6. ²³ Psal. LXXII, 11. ²⁴ Osee IX, 8.

eaque ignominiosa condemnatus, ut justum Jesum A omnium Dominum imitareris, hæc et similia per-
pessum a servis suis, quos beneficio affecerat, et
prorsus in eos nulla indignatione commotum,
quinimo et Patrem illis propitium reddentem.

CIX. — LUSIÆ PRESBYTERO.

Si modico ac simplici usu vitam transigis, dicet
de te liber beati Job : Benedictus genitus mulieris
pusilla vita, cum libera sit atque immunis a multis,
et qua pertransiri non possunt curis hujusce vitæ²⁵.

CX. — Eisdem.

Non qui multis curis operam dat, infidusque et
maledictione dignus, sed qui nullis sollicitudinibus
implicatur, et tantum sibi necessaria possidet, est
benedictus.

CXI. — CHRYSAPIO DIACONO.

Si improba mente pravaque electione, vicini tui
peccata pandis, haud dubium est, te esse injustum
injustitiæque pœnas daturum : justum etenim fue-
rit non publicare, sed tegere, et, ut fieri potest,
monitione et compassione delinquentem corrigere.

353 CXII. — HERODOTO TRIBUNO.

Superatus es sæpius conculcatusque a peccato ;
ideoque inveteratus, et per impudentiam evanidus.
Sed nunc respiscens in tui cogitationem re-
vertere, confirmare per invocationem Salvatoris
nostri Jesu Christi, antequam spiritum emittas ;
tui curam gerito ; diabolum, qui te contrivit, con-
terito, et victorem tui devincito. Primus enim
Isaaco Esau, qui frustratus est, nascitur ; postmo-
dum Jacob, qui superavit affectus, pravorum sup-
plantator²⁶. Bona, quæ postea subsecuta est cogi-
tatio, pravam, quæ jam præoccupaverat, cogita-
tionem debellet.

CXIII. — ANASTASIO PRESBYTERO.

Superiores, si quæ opus sunt tacuerint, pro ex-
cidio suorum subditorum pœnas daturus, audi a
Domino : « Fili hominis, speculatorem dedi te do-
mui Israel, et audies de ore meo verbum, et ser-
vabis, cum dixerō peccatori, ait, morte morieris.
Si igitur non fueris locutus, ut se custodiat impi-
us a via sua, ipse impius in impietate sua per-
ibit ; sanguinem vero ejus de manu tua exqui-
ram²⁷. »

CXIV. — INNOCENTIO MONACHO.

Quod multa, indiscreta inobservataque com-
mercia fiant, et suavitate non perpetua insolesca-
mus, accidit, ut plerumque iracundiæ, tristitiæ
354 et appetitus cogitationibus capiamur.

CXV. — PETRONIO.

Munus divinum esse pœnitentiam et erubescen-
tiam, et dum labimur, non arroganter nos ge-
rere, et odio prosequi, et execrari pravos omnes
defectus ante a nobis commissos, nemo negabit.

παθόντα ὑπὸ τῶν δούλων αὐτοῦ τῶν εὐεργετηθέντων,
καὶ μηδὲως κατ' αὐτῶν ἀγανακτοῦντα, ἀλλὰ καὶ
τὸν Πατέρα ὑπὲρ αὐτῶν ἐξευμενίζόμενον.

ΡΘ'. — ΛΟΥΣΙΑ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Ἐπερ δι' ὀλίγης τινὸς καὶ ἀπερίττου χρείας τὸν
βίον διαπερᾶς, λήξει περὶ σοῦ ἡ βίβλος τοῦ μακαρίου
Ἰωβ, ὅτι Εὐλογημένος γεννητὸς γυναικὸς, ὀλίγος
βίος, ἐλεύθερος ὢν πολλῶν καὶ ἀδιεξοδεύτων φρον-
τίδων βιωτικῶν.

ΡΡ'. — Τῷ αὐτῷ.

Οὐχ ὁ πολυμέριμος, καὶ ἀπιστος, καὶ τῆς κατ-
άρας ἀξιος, ἀλλ' ὁ ἀμέριμος, καὶ ἀναγκαιοκτήμων
εὐλογημένος.

ΡΙΑ'. — ΧΡΥΣΑΦΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Ἐπερ μοθηρᾶ γνώμη καὶ προαιρέσει κακῇ ἐκ-
πομπεύεις τὴν ἀμαρτίαν τοῦ πέλας, ὄηλον ὅτι
ἐφωράθης ἄδικος, καὶ τῆς ἀδικίας ὀφέξεις τὰς εὐ-
θύναις. Δίκαιον γὰρ ἂν εἴη τὸ μὴ δημοσιεύειν, συν-
κατακαλύπτειν δὲ καθόσον ἐνδέχεται, καὶ διορθοῦν
διὰ νοουθεσίας, καὶ συμπαθείας τὸν πταίσαντα.